ЧЛЕН СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ул. Б.Дмитровка, д. 26, Москва, 103426

Председателю комитета
Государственной Думы
Федерального Собрания
Российской Федерации по
государственному строительству
и законодательству

П.В. КРАШЕНИННИКОВУ

Уважаемый Павел Владимирович!

23 июня 2020 года состоялось совещание в режиме видеоконференцсвязи

о ходе реализации рекомендаций парламентских слушаний "О комплексе

первоочередных мер, направленных на обеспечение ускоренного развития

отечественных селекции и семеноводства" с участием профильных

Министерств и ведомств, а также представителей профессиональных

отраслевых союзов и производителей.

Целью данного совещания являлось рассмотрение хода реализации

рекомендаций, принятых по итогам парламентских слушаний "О комплексе

первоочередных мер, направленных на обеспечение ускоренного развития

отечественных селекции и семеноводства" в июле 2019 года, а также выработка

необходимых решений по повышению эффективности работы.

Однако, к сожалению, не все рекомендации выполнены, сроки

реализации некоторых значительно затянулись.

Прежде всего, хотел бы обратить внимание, что до настоящего времени

по ряду причин не принят Государственной Думой проект федерального

закона № 719463-7 «О внесении изменения в статью 1422 части четвертой

Гражданского кодекса Российской Федерации» (об уточнении терминологии).

« 3 0 ъ U M & U L  2020 г.

В этой связи прошу Вас ускорить рассмотрение данного законопроекта

во втором чтении, учитывая, что скорейшее его принятие позволит внести

значительный вклад в воссоздание и развитие отечественных селекции и

семеноводства.

Исп.: Э.В. Иванова
Тел: 7 (495) 986-66-15